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Nano-samochód - najmniejszy pojazd świata

Przyroda stworzyła białka motoryczne, stosowane w syntezie energii chemicznej
i wyginaniu mięśni,  naukowcy  zaproponowali syntetyczne cząsteczki, które robią wszystko
od schodzenia określoną ścieżka po wirowanie jak ostrze helikoptera.

Ale teraz naukowcy z Holandii i Szwajcarii wyprzedzili ich wszystkich - zademonstrowali najmniejszy
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elektryczny pojazd świata wielkość jednej dużej cząsteczki chemicznej, wykonany z kilku tuzinów
atomów, z napędem na cztery koła. Koła działają jak molekularne grzechotki wirujące w tym samym
kierunku, gdy zasilane sa paliwem pochodzącym z metalowej końcówki (element ), która  przekazuje
pojazdowi minimalne ilości prądu. Cząsteczkowy samochód jeździ tylko w ekstremalnych warunkach
- w próżni i w temperaturze minus 266 stopni. W przyszłości mają one służyć na przykład do
precyzyjnego niszczenia komórek rakowych.

Źródło: http://news.sciencemag.org/
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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